C/SiVí
2ALi /I ^

fi
CAMARA MUNICIPAL DE

. ‘^A

BALSAS

GABINETE DO VEREADOR HÉLIO SOUSA NETO (HÉLIO TIVI)

INDICAÇÃO N° 628/2025

Senhores Vereadores, Senhor-^', /^reftdoras

0 Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas

atribuições regimentais previst?s no art.

Regimento interno (Ri), soiiciiain seja submetida a presente iNDICAÇÃO à apreciação do

Colendo Pienário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ALAN DOUGLAS DE OLIVEIRA,

Digníssimo Prefeito Municipal. 'NDICANDO-LHE; INDICO AO PREFEITO QUE SEJA

REALIZADA A CONSTRUÇÍ^^ DE LM i-OSVO DE SAÚDE NO POVOADO PORTO DO

ISIDORO.

e*"! esoec.al a> definidas no art, 109, ambos do

JÜSíiFICAÇAO

A presente indicação, para . constru.;ão de uma unidade básica de saúde no

Povoado Porto isidoro, visa suprir a carência de serviços de saúde nessa região, garantindo

acesso à assistência médica aos moradores locais, que por sua vez, para um atendimento básico,

precisam se deslocar ao poste de saúde rna^s preximo, que fica na Batavo á 50km do Povoado

Porto do Isidoro. Dessa formu mo-;me-'iu:çõr dr posto ce saúde, traz inúmeros benefícios,

principalmente a facilidade de ob',e;' atendimento médico mais próximo, contribuindo para um

atendimento digno e melhorando a qualidade de vida dessa comunidade.

Certo de contar com a sensibilidade e o comoromisso de Vossa Excelência para com

0 bem-estar da população baise/ise. colocu-me à disposição para quaisquer esclarecimentos e

reitero a importância desta indicação. Dessa forma, considerando a importância do tema e a

necessidade de garantir os direitos dos cidadãos, solicito a atenção do Poder Executivo Municipal

para a viabilização dessa ação

PLENÁRIO VEREADOR DOMD^GOS OOMtS HOLA.NDA, EM 27 DE AGOSTO DE 2025.

í-*âèéasousA neto
^çA^re-ídor .auto*- (IJrião Srasi!)

CAMARA 'AL DL 8.\l.S

Rua Dr. Jv^sé Coelho Noleto, n® 2008 bairrt. Pcí-)sí - Ce

CNF’J, 06.777 130/0001-11

●'5.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão

O

K

E-rn;5il camarabaisasrçígmail.com

CAMARA MUNICIPAL DE

ALSAS

GABINETE DO VEREADOR HÉLIO SOUSA NETO (HÉLIO TIVI)

A^NAiDC $ SE

lador coauíor-\(PDT)

G'"LHE^viE DALLAGNOl

VcHac’.!..' CO' 'itc-

u

^readorcoautor- (PRD)

PRISCíLA ZMAR-C0 CÂPAvA ALBUQUERQUE

'^'■eador (a) coautor (a) - (PL)

CÂMARA MüNif nr RAl.SAC- CNR^.'06.77'7,1 30/0001-11

Rua Dr, José Coelho Noieto, n® 2008. baiiro Potosi - Cep; 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
K-niai. canirirabalsas@gmail.com